揭阳市财政局文件

揭 市 财 社 〔2025〕7 0号

揭阳市财政局关于调整下达2025年第二批

中央财政医疗服务与保障能力提升(医疗

卫生机构能力建设)补助资金的通知

市第三人民医院、市慈云医院：

根据《广东省财政厅关于安排 2025年第二批中央财政医

疗服务与保障能力提升（医疗卫生机构能力建设）补助资金

的通知》 （粤 财 社 〔2025〕110号）和市卫生健康局的资金

分配方案，现收回原下达给市卫生健康局 2025年第二批中央

财政医疗服务与保障能力提升（医疗卫生机构能力建设）补

助 资 金 100万 元 （揭 市 财 社 〔2025〕6 2号） ，调整下达给你

们 （详 见 附 件 1) 。有关事项通知如下：

一、该项收入列 2025年 度政府收支分类科目“1100249

医疗卫生共同财政事权转移支付收入 ” ，支 出 列 “ 210卫生

健康支出 ” 下的项级科目。

二、请切实加快预算执行进度，保质保量完成各项任务。

按照相关资金管理办法有关规定，科学管理和使用资金，切

实提高财政资金使用效益，防止出现挤占、挪用、虚列、套

取补助资金等行为。

三 、 请你单位严格落实全面实施预算绩效管理的要求，

在预算执行过程中，对 照 《绩效目标表》 （附 件 2) 做好绩

效运行监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预

期效益。

附件：1. 2025年中央财政医疗服务与保障能力提升（医

疗卫生机构能力建设）补助资金分配表

2. 绩效目标表

公开方式：主动公开

抄 送 ：市卫生健康局

揭阳市财政局办公室 2025年 7 月 2 3日印发

附件1

2025年中央财政医疗服务与保障能力提升（医疗卫生机构能力建设)

补助资金分配表

单位：万元

单位 项目名称 收回金额
调整下达

金额
备注

揭阳市卫生健康局

2025年中央财政医

疗服务与保障能力

提 升 （医疗卫生机

构能力建设）补助

资金

100.00
收 回 揭 市 财 社 〔2025〕
62号下达的资金

揭阳市慈云医院 50.00 精神卫生服务能力提升

揭阳市第三人民医

院
50.00 精神卫生服务能力提升

合计 100.00 100.00

附件2

中央对地方专项转移支付区域绩效目标表
(2025年度）

项目名称 医疗卫生机构能力建设

中央主管部门 国家卫生健康委

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省卫生健康委

市级财政部门 揭阳市财政局 市级主管部门 揭阳市卫生健康局

资金情况

(万元）

年度金额： 100

其中：中央补助 100

地方资金

年 度 总 目标：以各地级以上市至少有1所医院提供心理门诊、睡眠门诊服务为原则，结合各地心理门诊、睡眠

体 目 标 门诊现状，购置用于评估、诊断、治疗的相关医疗设备，提升医疗机构心理健康服务能力和水平。

一级指标 二级指标 三级指标 揭阳市第三人民医院 揭阳市慈云医院

支持建设心理门诊数量 1

数量指标
支持建设睡眠门诊数量 1

产出指标
心理门诊新增设备数量 & 1台/门诊

绩效
睡眠门诊新增设备数量 & 1台/门诊

指标

质量指标
项目支持的地级以上市心理门诊、

睡眠门诊覆盖率
& 100%

效益指标 社会效益指标 支持医疗机构心理健康服务供给量 有所提升

满意度指

标

服务对象满意度

指标
项目支持的医院患者满意度 & 85%